АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕНЗА
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИИ

«ЦЕНТР ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО
ИСКУССТВА г. ПЕНЗЫ»

440028, Россия, г. 11епза, ул. Леонова, 1-а
тел. (8412) 20-07-87, 49-57-21, факс 49-57-21
р/с 03234643567010005500 в Отделении Пенза г. Пензы БИК 015655003
к/с 401028100045370000047 ИНН/КПП 5835028083/583501001 ОКТМО 56701000

« » i t W u b 2022 г. № g y

П Р И К А З
«Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных или

иных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии
коррупции»

' ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:
Ануфриев В . Н - д и р е к т о р МБУ «ЦХИ г. Пензы»;
Шумаков К.К. - заместитель директора по ОПР;
Сергуняева Е.В. - инспектор по кадрам.

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
провести до 01.07.2022 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики

и противодействия коррупции;
организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикорру пционных стандартов и процедур;
в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в

целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подтвержденных такими
рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

3. Майорову М.М. , заведующему отделом по работе со зрителем:
разместить на сайте организации пакет нормативных документов по

антикоррупционной политике.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦХИ г. Пензы» Ануфриев В.Н.